
14.07.2025, ФГБОУ ВО КубГМУ МЗ РФ 82
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Л. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ч. Дзетль
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Гусарук
(И.О. Фамилия)

Т. В. Иганова
(И.О. Фамилия)

А. А. Манахов
(И.О. Фамилия)

М. М. Дечева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Соколова
(И.О. Фамилия)

О. Е. Черепкова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Дацюк
(И.О. Фамилия)

М. К. Москаленко
(И.О. Фамилия)

О. В. Корниенко
(И.О. Фамилия)

Е. В. Климова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Иволина
(И.О. Фамилия)

Г. А. Агафонова
(И.О. Фамилия)

О. С. Угринович
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Родионова
(И.О. Фамилия)

И. В. Маликова
(И.О. Фамилия)

О. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Шиянова
(И.О. Фамилия)

А. К. Петросян
(И.О. Фамилия)

Н. И. Рыбалка
(И.О. Фамилия)

И. А. Бахметьева
(И.О. Фамилия)
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З. А. Дохова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Пивень
(И.О. Фамилия)

Т. А. Городнова
(И.О. Фамилия)

М. Е. Фролова
(И.О. Фамилия)

М. А. Капустян
(И.О. Фамилия)

Т. В. Коваль
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

И. Н. Цатурова
(И.О. Фамилия)

А. Ф. Абдурахманова
(И.О. Фамилия)

М. К. Салтыкова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Домбровская
(И.О. Фамилия)

О. В. Скрипченко
(И.О. Фамилия)

М. И. Филиппова
(И.О. Фамилия)

Т. Я. Щербакова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Мариничева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бойко
(И.О. Фамилия)

С. Г. Косьяненко
(И.О. Фамилия)

К. И. Лымарев
(И.О. Фамилия)

С. И. Лычаная
(И.О. Фамилия)

Т. С. Панькова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Сафаргалина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
109 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Костюков Николай Вячеславович 70% или более
2. Котанов Георгий Филипович 70% или более
3. Кочерга Полина Евгеньевна 70% или более
4. Кочкарова Наргиз Алламырадовна 70% или более
5. Кравченко Иван Сергеевич 70% или более
6. Крамаренко Диана Сергеевна 70% или более
7. Кратюк Милана Юрьевна 70% или более
8. Крошко Андрей Александрович 70% или более
9. Кузнецова Валерия Александровна 70% или более

10. Кулакова Дарья Васильевна 70% или более
11. Кулинченко Мария Станиславовна 70% или более
12. Кумыкова Инна Руслановна 70% или более
13. Куранова Диана Арсеновна 70% или более
14. Курданова Милана Олеговна 70% или более
15. Кяров Азамат Мухамедович 70% или более
16. Ларина Полина Константиновна 70% или более
17. Лебедев Вениамин Владимирович 70% или более
18. Лебедева Стефания Сергеевна 70% или более
19. Левонян Диана Эмильевна 70% или более
20. Леконцева Алина Витальевна 70% или более
21. Лещенко Вадим Алексеевич 70% или более
22. Ливада Дарья Андреевна 70% или более
23. Ловпаче Дженета Азметовна 70% или более
24. Логвиненко Анастасия Игоревна 70% или более
25. Лукманова Алина Ашотовна 70% или более
26. Лупенко Эвелина Дмитриевна 70% или более
27. Лымарь Илона Максимовна 70% или более
28. Лысенко Егор Сергеевич 70% или более
29. Люманова Ильмира Эскендеровна 70% или более
30. Лях Кирилл Сергеевич 70% или более
31. Магакелова Инна Альбертовна 70% или более
32. Магомедаминова Патимат Удратовна 70% или более
33. Магомедов Абдурагим Рафикович 70% или более
34. Магомедова Аллейсс Ибрагимовна 70% или более
35. Магомедханов Магомед Магомедкеримович 70% или более
36. Макарьян Макар Сергеевич 70% или более
37. Малышенко Михаил Александрович 70% или более
38. Мамий Сабина Аслановна 70% или более
39. Манвелян Тигран Арменович 70% или более
40. Мандрыко Илона Дмитриевна 70% или более
41. Мануйлова Мария Андреевна 70% или более
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42. Мари Исса Хайсам 70% или более
43. Маркелова Арина Витальевна 70% или более
44. Маркова Ярославна Михайловна 70% или более
45. Мартиросян Карен Арменович 70% или более
46. Мартиросян Элеонора Владимировна 70% или более
47. Маслова Анастасия Ивановна 70% или более
48. Махошева Дина Алимовна 70% или более
49. Медведь Мария Андреевна 70% или более
50. Медведько Елизавета Владимировна 70% или более
51. Мелконян Алвард Арамовна 70% или более
52. Мелконян Джулия Минасовна 70% или более
53. Мельникова Дарья Константиновна 70% или более
54. Мерзлова Ангелина Олеговна 70% или более
55. Мешвез Тимур Асланбиевич 70% или более
56. Мирзоева Эмиля Алиевна 70% или более
57. Михайлец Алина Юрьевна 70% или более
58. Михайлец Никита Сергеевич 70% или более
59. Мовсесян Виктория Кареновна 70% или более
60. Мокаев Рашид Сергеевич 70% или более
61. Мороз Артем Сергеевич 70% или более
62. Мукин Александр Сергеевич 70% или более
63. Мунина Екатерина Алексеевна 70% или более
64. Мустафа Мария Мохдовна 70% или более
65. Мухаммад Адия Исхак 70% или более
66. Мухина Наталья Сергеевна 70% или более
67. Мясищев Никита Сергеевич 70% или более
68. Нагапетян Светлана Рустамовна 70% или более
69. Нагоева Бэлла Каплановна 70% или более
70. Нагоева Лейла Январбиевна 70% или более
71. Назаренко Алексей Романович 70% или более
72. Назарова Маргарита Алексеевна 70% или более
73. Накопия Лаша Далатбеевич 70% или более
74. Налбандян Мадлен Спиридоновна 70% или более
75. Намитокова Радмила Зауровна 70% или более
76. Нестеренко Ярослав Олегович 70% или более
77. Нестерова Алина Витальевна 70% или более
78. Нетребина Анна Денисовна 70% или более
79. Нехай Жанна Мурадиновна 70% или более
80. Нечитайло Татьяна Романовна 70% или более
81. Никитенко Анастасия Геннадьевна 70% или более
82. Никишова Екатерина Игоревна 70% или более
83. Нищук Дария Сергеевна 70% или более
84. Новиков Александр Владимирович 70% или более
85. Новрадова Александра Георгиевна 70% или более
86. Носкова Анна Геннадьевна 70% или более
87. Ночевная Виктория Андреевна 70% или более
88. Обивалина Галина Романовна 70% или более
89. Обухова Екатерина Антоновна 70% или более
90. Объедко Анастасия Витальевна 70% или более
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91. Овсянников Константин Юрьевич 70% или более
92. Оксузян Раиса Вардановна 70% или более
93. Оплимах Полина Андреевна 70% или более
94. Осипова Александра Юрьевна 70% или более
95. Островерх Лариса Сергеевна 70% или более
96. Островская Кристина Рафаэловна 70% или более
97. Островский Вадим Владимирович 70% или более
98. Павлович Владимир Айказович 70% или более
99. Павлович Екатерина Геннадьевна 70% или более

100. Осман Эльхосейни Осман Хуссейн менее 70% в одном из 
практических заданий

101. Кудрявцева Екатерина Викторовна менее 70% в одном из 
практических заданий

102. Кулик Марина Васильевна менее 70% в одном из 
практических заданий

103. Кочкалда Анастасия Сергеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

104. Кюрджиева Мария Казбековна менее 70% в одном из 
практических заданий

105. Кудрявцева Ксения Викторовна менее 70% в одном из 
практических заданий

106. Отарова Инесса Анзоровна менее 70% в одном из 
практических заданий

107. Крджонян Артур Арменович менее 70% в одном из 
практических заданий

108. Оганов Маис Каренович менее 70% в одном из 
практических заданий

109. Кхан Сакиб Али менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Костюков Николай Вячеславович Сдано
2. Котанов Георгий Филипович Сдано
3. Кочерга Полина Евгеньевна Сдано
4. Кочкарова Наргиз Алламырадовна Сдано
5. Кравченко Иван Сергеевич Сдано
6. Крамаренко Диана Сергеевна Сдано
7. Кратюк Милана Юрьевна Сдано
8. Крошко Андрей Александрович Сдано
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9. Кузнецова Валерия Александровна Сдано
10. Кулакова Дарья Васильевна Сдано
11. Кулинченко Мария Станиславовна Сдано
12. Кумыкова Инна Руслановна Сдано
13. Куранова Диана Арсеновна Сдано
14. Курданова Милана Олеговна Сдано
15. Кяров Азамат Мухамедович Сдано
16. Ларина Полина Константиновна Сдано
17. Лебедев Вениамин Владимирович Сдано
18. Лебедева Стефания Сергеевна Сдано
19. Левонян Диана Эмильевна Сдано
20. Леконцева Алина Витальевна Сдано
21. Лещенко Вадим Алексеевич Сдано
22. Ливада Дарья Андреевна Сдано
23. Ловпаче Дженета Азметовна Сдано
24. Логвиненко Анастасия Игоревна Сдано
25. Лукманова Алина Ашотовна Сдано
26. Лупенко Эвелина Дмитриевна Сдано
27. Лымарь Илона Максимовна Сдано
28. Лысенко Егор Сергеевич Сдано
29. Люманова Ильмира Эскендеровна Сдано
30. Лях Кирилл Сергеевич Сдано
31. Магакелова Инна Альбертовна Сдано
32. Магомедаминова Патимат Удратовна Сдано
33. Магомедов Абдурагим Рафикович Сдано
34. Магомедова Аллейсс Ибрагимовна Сдано
35. Магомедханов Магомед Магомедкеримович Сдано
36. Макарьян Макар Сергеевич Сдано
37. Малышенко Михаил Александрович Сдано
38. Мамий Сабина Аслановна Сдано
39. Манвелян Тигран Арменович Сдано
40. Мандрыко Илона Дмитриевна Сдано
41. Мануйлова Мария Андреевна Сдано
42. Мари Исса Хайсам Сдано
43. Маркелова Арина Витальевна Сдано
44. Маркова Ярославна Михайловна Сдано
45. Мартиросян Карен Арменович Сдано
46. Мартиросян Элеонора Владимировна Сдано
47. Маслова Анастасия Ивановна Сдано
48. Махошева Дина Алимовна Сдано
49. Медведь Мария Андреевна Сдано
50. Медведько Елизавета Владимировна Сдано
51. Мелконян Алвард Арамовна Сдано
52. Мелконян Джулия Минасовна Сдано
53. Мельникова Дарья Константиновна Сдано
54. Мерзлова Ангелина Олеговна Сдано
55. Мешвез Тимур Асланбиевич Сдано
56. Мирзоева Эмиля Алиевна Сдано
57. Михайлец Алина Юрьевна Сдано
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58. Михайлец Никита Сергеевич Сдано
59. Мовсесян Виктория Кареновна Сдано
60. Мокаев Рашид Сергеевич Сдано
61. Мороз Артем Сергеевич Сдано
62. Мукин Александр Сергеевич Сдано
63. Мунина Екатерина Алексеевна Сдано
64. Мустафа Мария Мохдовна Сдано
65. Мухаммад Адия Исхак Сдано
66. Мухина Наталья Сергеевна Сдано
67. Мясищев Никита Сергеевич Сдано
68. Нагапетян Светлана Рустамовна Сдано
69. Нагоева Бэлла Каплановна Сдано
70. Нагоева Лейла Январбиевна Сдано
71. Назаренко Алексей Романович Сдано
72. Назарова Маргарита Алексеевна Сдано
73. Накопия Лаша Далатбеевич Сдано
74. Налбандян Мадлен Спиридоновна Сдано
75. Намитокова Радмила Зауровна Сдано
76. Нестеренко Ярослав Олегович Сдано
77. Нестерова Алина Витальевна Сдано
78. Нетребина Анна Денисовна Сдано
79. Нехай Жанна Мурадиновна Сдано
80. Нечитайло Татьяна Романовна Сдано
81. Никитенко Анастасия Геннадьевна Сдано
82. Никишова Екатерина Игоревна Сдано
83. Нищук Дария Сергеевна Сдано
84. Новиков Александр Владимирович Сдано
85. Новрадова Александра Георгиевна Сдано
86. Носкова Анна Геннадьевна Сдано
87. Ночевная Виктория Андреевна Сдано
88. Обивалина Галина Романовна Сдано
89. Обухова Екатерина Антоновна Сдано
90. Объедко Анастасия Витальевна Сдано
91. Овсянников Константин Юрьевич Сдано
92. Оксузян Раиса Вардановна Сдано
93. Оплимах Полина Андреевна Сдано
94. Осипова Александра Юрьевна Сдано
95. Островерх Лариса Сергеевна Сдано
96. Островская Кристина Рафаэловна Сдано
97. Островский Вадим Владимирович Сдано
98. Павлович Владимир Айказович Сдано
99. Павлович Екатерина Геннадьевна Сдано

100. Осман Эльхосейни Осман Хуссейн Не сдано
101. Кудрявцева Екатерина Викторовна Не сдано
102. Кулик Марина Васильевна Не сдано
103. Кочкалда Анастасия Сергеевна Не сдано
104. Кюрджиева Мария Казбековна Не сдано
105. Кудрявцева Ксения Викторовна Не сдано
106. Отарова Инесса Анзоровна Не сдано
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107. Крджонян Артур Арменович Не сдано
108. Оганов Маис Каренович Не сдано
109. Кхан Сакиб Али Не сдано
110. Мирумян Лида Лаврентиковна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Лях Кирилл Сергеевич 19.07.2025
2 Лещенко Вадим Алексеевич 19.07.2025
3 Мари Исса Хайсам 19.07.2025
4 Курданова Милана Олеговна 19.07.2025
5 Носкова Анна Геннадьевна 19.07.2025
6 Оплимах Полина Андреевна 19.07.2025
7 Мандрыко Илона Дмитриевна 19.07.2025
8 Нагапетян Светлана Рустамовна 19.07.2025
9 Костюков Николай Вячеславович 19.07.2025

10 Нечитайло Татьяна Романовна 19.07.2025
11 Лупенко Эвелина Дмитриевна 19.07.2025
12 Михайлец Никита Сергеевич 19.07.2025
13 Мустафа Мария Мохдовна 19.07.2025
14 Мелконян Алвард Арамовна 19.07.2025
15 Налбандян Мадлен Спиридоновна 19.07.2025
16 Островский Вадим Владимирович 19.07.2025
17 Лебедева Стефания Сергеевна 19.07.2025
18 Магомедова Аллейсс Ибрагимовна 19.07.2025
19 Котанов Георгий Филипович 19.07.2025
20 Мартиросян Элеонора Владимировна 19.07.2025
21 Медведько Елизавета Владимировна 19.07.2025
22 Лукманова Алина Ашотовна 19.07.2025
23 Павлович Екатерина Геннадьевна 19.07.2025
24 Островская Кристина Рафаэловна 19.07.2025
25 Мануйлова Мария Андреевна 19.07.2025
26 Крамаренко Диана Сергеевна 19.07.2025
27 Мукин Александр Сергеевич 19.07.2025
28 Кулинченко Мария Станиславовна 19.07.2025
29 Мунина Екатерина Алексеевна 19.07.2025
30 Кратюк Милана Юрьевна 19.07.2025
31 Лымарь Илона Максимовна 19.07.2025
32 Магомедханов Магомед Магомедкеримович 19.07.2025
33 Назаренко Алексей Романович 19.07.2025
34 Нетребина Анна Денисовна 19.07.2025
35 Люманова Ильмира Эскендеровна 19.07.2025
36 Кочкарова Наргиз Алламырадовна 19.07.2025
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37 Кумыкова Инна Руслановна 19.07.2025
38 Ларина Полина Константиновна 19.07.2025
39 Кулакова Дарья Васильевна 19.07.2025
40 Лысенко Егор Сергеевич 19.07.2025
41 Мешвез Тимур Асланбиевич 19.07.2025
42 Нестеренко Ярослав Олегович 19.07.2025
43 Мясищев Никита Сергеевич 19.07.2025
44 Оксузян Раиса Вардановна 19.07.2025
45 Крошко Андрей Александрович 19.07.2025
46 Мартиросян Карен Арменович 19.07.2025
47 Леконцева Алина Витальевна 19.07.2025
48 Лебедев Вениамин Владимирович 19.07.2025
49 Магомедаминова Патимат Удратовна 19.07.2025
50 Намитокова Радмила Зауровна 19.07.2025
51 Нехай Жанна Мурадиновна 19.07.2025
52 Кузнецова Валерия Александровна 19.07.2025
53 Ловпаче Дженета Азметовна 19.07.2025
54 Кочерга Полина Евгеньевна 19.07.2025
55 Мельникова Дарья Константиновна 19.07.2025
56 Мирзоева Эмиля Алиевна 19.07.2025
57 Мерзлова Ангелина Олеговна 19.07.2025
58 Павлович Владимир Айказович 19.07.2025
59 Нестерова Алина Витальевна 19.07.2025
60 Мокаев Рашид Сергеевич 19.07.2025
61 Макарьян Макар Сергеевич 19.07.2025
62 Островерх Лариса Сергеевна 19.07.2025
63 Логвиненко Анастасия Игоревна 19.07.2025
64 Обивалина Галина Романовна 19.07.2025
65 Левонян Диана Эмильевна 19.07.2025
66 Никишова Екатерина Игоревна 19.07.2025
67 Ночевная Виктория Андреевна 19.07.2025
68 Кяров Азамат Мухамедович 19.07.2025
69 Малышенко Михаил Александрович 19.07.2025
70 Куранова Диана Арсеновна 19.07.2025
71 Накопия Лаша Далатбеевич 19.07.2025
72 Маслова Анастасия Ивановна 19.07.2025
73 Мухаммад Адия Исхак 19.07.2025
74 Нагоева Бэлла Каплановна 19.07.2025
75 Никитенко Анастасия Геннадьевна 19.07.2025
76 Новиков Александр Владимирович 19.07.2025
77 Обухова Екатерина Антоновна 19.07.2025
78 Махошева Дина Алимовна 19.07.2025
79 Мелконян Джулия Минасовна 19.07.2025
80 Нищук Дария Сергеевна 19.07.2025
81 Мухина Наталья Сергеевна 19.07.2025
82 Овсянников Константин Юрьевич 19.07.2025
83 Назарова Маргарита Алексеевна 19.07.2025
84 Осипова Александра Юрьевна 19.07.2025
85 Магакелова Инна Альбертовна 19.07.2025
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86 Кравченко Иван Сергеевич 19.07.2025
87 Мамий Сабина Аслановна 19.07.2025
88 Мовсесян Виктория Кареновна 19.07.2025
89 Михайлец Алина Юрьевна 19.07.2025
90 Нагоева Лейла Январбиевна 19.07.2025
91 Новрадова Александра Георгиевна 19.07.2025
92 Маркова Ярославна Михайловна 19.07.2025
93 Объедко Анастасия Витальевна 19.07.2025
94 Магомедов Абдурагим Рафикович 19.07.2025
95 Манвелян Тигран Арменович 19.07.2025
96 Ливада Дарья Андреевна 19.07.2025
97 Маркелова Арина Витальевна 19.07.2025
98 Мороз Артем Сергеевич 19.07.2025
99 Медведь Мария Андреевна 19.07.2025

Председатель Л. А. Панфилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Гусарук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ч. Дзетль
(подпись) (И.О. Фамилия)

10


